
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

                                                                 Київ                                          

 

  

Про затвердження Порядку ведення Реєстру відзнак донорів  в 

інформаційно-комунікаційній системі донорства крові 

 

 

 

Відповідно до пункту 64 Порядку функціонування інформаційно-

комунікаційної системи донорства крові, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 грудня 2023 року № 1294, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою визначення порядку 

ведення Реєстру відзнак донорів в інформаційно-комунікаційній системі 

донорства крові, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок ведення Реєстру відзнак донорів в інформаційно-

комунікаційній системі донорства крові, що додається. 

 

2. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

обласних, Київської міської державних адміністрацій забезпечити внесення до 

Реєстру відзнак донорів  в інформаційно-комунікаційній системі донорства крові 

відомостей про осіб, яким видані посвідчення і вручені нагрудні знаки 

«Почесний донор України», після отримання доступу до інформації в 

зазначеному Реєстрі. 



2 

 

3. Керівникам закладів охорони здоров’я, що виконують функції суб’єктів 

системи крові, забезпечити внесення до Реєстру відзнак донорів в інформаційно-

комунікаційній системі донорства крові відомостей про осіб, яким вручені 

посвідчення донора крові та компонентів крові, після отримання доступу до 

інформації в зазначеному Реєстрі. 

 

4. Уповноваженим посадовим особам Міністерства охорони здоров’я 

України забезпечити внесення до Реєстру відзнак донорів в інформаційно-

комунікаційній системі донорства крові відомостей про осіб, яким вручені 

нагрудні знаки і посвідчення до почесного звання «Заслужений донор України», 

після отримання доступу до інформації в зазначеному Реєстрі. 

 

5. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                            Віктор ЛЯШКО 


